וגם תה"ד אשר כתב "הועתק לי תשובה מאחד הגדולים שהשיב ג"כ לחשוב היום לעולם ליב' שעות" והתשובה אותה ראה עלולה להיות תשובתו הנ"ל של מהרי"ל - אך גם שם הדיון הוא לגבי תחלת זמנה של ערבית מבעוד יום, ותה"ד

עצמו מסייג את ההבנה בתשובת מהרי"ל ואומר בסוף המשפט "לענין מנחה גדולה" אך אין זה לכל דיני התורה.<sup>9</sup>

## מיקום השעות

בכל מקום ומקום בעולם עד שנת תרמ"ד (1884 למנינם) לוח הזמנים היה כך שבאמת בשעה שתיים עשרה בצהריים היתה שעת חצות האמיתית בה היום מתחלק בדיוק לשני חלקים שוים והשמש בדיוק באמצע השמים. ואת השעון היו מכוונים תמיד ע"פ שעת החצות האמיתית - והשעות עצמן היו שעות שוות<sup>10</sup>.